П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по приватизации
- Здание, назначение: нежилое, автоматизированная телефонная станция - незавершенное строительство, 2 этажное, общей площадью 1170,5 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, 6А, кад. номер: 24:51:0000000:339, с одновременным отчуждением земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 1136 кв.м., по адресу: Россия, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, № 6А, кад. номер: 24:51:0101055:6837

	г. Канск
	№ 882
	24.07.2020

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Никакошева М.Ю.
Члены комиссии: Бурундуков А.А., Джегет А.В., Павличенко В.М., Нагочевская О.В.
Отсутствовали: Букалов А.В., Фельк Е.В., Попова М.М., Ветрова Ю.В.,
На заседании комиссии присутствует 5 членов комиссии из 9, что составляет 55,5 % от численного состава комиссии. Комиссия правомочна приступить к работе.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о признании Покупателя муниципального имущества без объявления цены - Ербягина Николая Владиславовича, ИНН 245906263344, уклонившегося от заключения договора купли-продажи в установленный срок и о признании продажи имущества без объявления цены в электронной форме несостоявшейся.
Слушали: Секретаря комиссии Нагочевскую О.В., сообщившую о том, что 16.07.2020 по итогам рассмотрения заявок на участие в продаже имущества без объявления цены в электронной форме по Лоту - Здание, назначение: нежилое, автоматизированная телефонная станция - незавершенное строительство, количество этажей 2, в том числе подземных 0, общей площадью 1170,5 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, 6А, кад. номер: 24:51:0000000:339, с одновременным отчуждением земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 1136 кв.м., по адресу: Россия, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, № 6А, кад. номер: 24:51:0101055:6837 стоимостью 630 000,00 (Шестьсот тридцать тысяч) рублей, НДС не облагается, согласно отчета об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества от 15.10.2019 № 8019-2 (процедура № 178fz10062000011), Ербягин Николай Владиславович, ИНН 245906263344, предложивший цену за муниципальное имущество в размере 660 000,00 (Шестьсот шестьдесят тысяч) рублей, в том числе:
- стоимость здания 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей, в том числе НДС 5 000,00  рублей;
- стоимость земельного участка 630 000,00 (Шестьсот тридцать тысяч) рублей, НДС не облагается, был признан Победителем (протокол об итогах от 16.07.2020 № 880).
Согласно информационного сообщения по продаже муниципального имущества без объявления цены в электронной форме, Победитель обязан в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов продажи заключить договор купли-продажи.
По состоянию на 24.07.2020 Покупателем - Ербягиным Николаем Владиславовичем договор купли-продажи не подписан.
Комиссия решила:
1. Признать Ербягина Николая Владиславовича, ИНН 245906263344, уклонившегося от заключения договора купли-продажи.
2. В соответствии с п. 122 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, признать продажу муниципального имущества без объявления цены в электронной форме несостоявшейся, аннулировать итоги продажи по процедуре № 178fz10062000011.

Проголосовали:
за Никакошева М.Ю., Бурундуков А.А., Павличенко В.М. Джегет А.В., Нагочевская О.В.
против нет
Решение принято единогласно

Протокол подписали:
	Заместитель председателя комиссии:
	Никакошева М.Ю.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Секретарь комиссии:
	Нагочевская О.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Члены комиссии:
	Бурундуков А.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Павличенко В.М.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Джегет А.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	(подпись)